Processo Administrativo 1DOC nº 2.214/2026

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE LEME (SECRETARIA DE OBRAS E
PLANEJAMENTO URBANO)

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DOMUNICÍPIO DE LEME/SP.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 5.382.388,76 (Cinco milhões, trezentos e oitenta e dois
mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e seis
centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 18/03/2026 às 8:10h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO
MENOR PREÇO

MODO DE DISPUTA
ABERTO

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2026

Proc.

[...]

orçamento vigente do Município, observado se for o caso, o princípio da anualidade.

154510004.1.107000 Modernização do Parque de Iluminação Pública
7 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
100.0101 OPERAÇÃO DE CRÉDITO FINISA - CONTRATO N
Despesa: 3870
Desdobramento da Despesa 10768

2.2. O valor global máximo estimado desta despesa importa em R$ 5.382.388,76 (Cinco

milhões, trezentos e oitenta e dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e seis

centavos), e o valor máximo unitário estimado por item é aquele disposto na Planilha

Orçamentária Referencial - Anexo I, parte integrante deste edital.

3. DA PARTICIPAÇÃO NA CONCORRÊNCIA

3.1. Poderão participar desta Concorrência os interessados que estiverem previamente